788 ( 1386) veya 789 ( 1387) yılında dün
yaya geldi. L Bayezid'in Devlet Hatun adlı
bir cariyesinden doğma dördüncü oğlu
dur. "Çelebi" veya Yunanca krytsez (genç
efendi) kelimesinden gelen " Kirişçi " laka
bıyla tanınır. Fetret devrinde kardeşi Sü
leyman ( 1402-1411) ve Musa ( 141 ı- 141 3)
Edirne'den Rumeli topraklarını kontrol
ederken 804-816 (1402-1413) yılları ara
sında Anadolu'da Tokat. Amasya ve Bur
sa'ya hakim olmuştur. 805-806 ( 1403-
1404) ve 813-816 (1410-1413) yıllarında
Batı Anadolu ve Bursa'yı hakimiyeti altı
na almış , kendi hükümdarlığı dönemin
de Osmanlı Devleti'nin iki parçasın ı bir
leştirmeyi başarmıştır.

801 Şewalinde (Haziran 1399) Amasya,
Tokat, Sivas ve Ankara'yı da içine alan, da
ha önce Eretna hanedanının toprakları
olan Rum vilayetine vali olarak gönderil
di. Ertuğrul (ö. 802/1400). Mustafa (804
[ 14021 yılında Timurtarafından yakalanıp
Semerkant'agötürüldü [Enver!, s. 901). Sü
leyman, Musa. Isa ve Kasım adlı altı kar
deşi vardı . 804'te (1402) Musa babasıyla
birlikte Timur tarafından yakalandığında

Kasım Bursa'daki sarayda bulunuyordu.

Meh
med'in büyük kardeşi Mustafa'nın sahne
ye çıkması Anadolu ve Rumeli'deki vasal
devletlerin düşmanca tavrı dini- içti m ai
ayaklanmaları beraberinde getiren bir iç
savaşı tekrar başlattı. Askeri olarak Mir-

cea tarafından desteklenmesine rağmen
Mustafa ve Cüneyd uç kuwetlerini kendi
lerine çekmekte başarısız oldular ve İstan
bul'a dönmeye mecbur kaldılar. İmpara
tor bu defa (bahar 819/1416) onları Sela
nik'e gönderdi (lorga, Geschichte des Os
manischenReiches, I, 373).1. Mehmed Bi
zans'a karşı savaş ilan etti. Mustafa ve
Cüneyd Makedonya'da Serez'i ele geçir
diler ve bununla Osmanlı uç kuwetlerinin
desteğini kazanmayı ümit ettiler. Ancak
bunda başarısız oldular, I. Mehmed onları
yine Selanik'e ilticaya zorladı (sonbahar
819/1416; bk. a.g.e., 1, 374). Sonunda im
parator onları I. Mehmed hayatta oldu
ğu müddetçe hapiste tutma hususunda
onunla anlaştı ve bunun karşılığında I.
Mehmed'den yıllık 300.000 akçe (I 0.000
alt ı n du ka civarında) tazminat almayı ka
bul etti (Dukas, s. 125).

Rumeli'de Mustafa'ya karşı savaşırken
I. Mehmed aynı zamanda Batı Anadolu'
da ve Rumeli'de Deliorman'da Şeyh Bed
reddin tarafından düzenlenen ayaklan
ınayla uğraşmak zorunda kaldı ( 819' u n
11 4161 yaz ve sonbaharı). Şeyhi koruyan
ve bilfiil destekleyen Mircea Deliorman'ı
işgal etti ve Silistre'ye saldırdı (sonbahar
819/1416; b k. )orga, Geschichte des Osma
nisehen Reiches, 1, 374) . I. Mehmed şey
hi Zağra'da yakalayarak Serez'de idam
ettirdi. Onun Rumeli'deki bu meşguliyeti
sırasında Anadolu beyleri yine hareketlen
ıneye başladılar. Bunun üzerine I. Meh
med önce şeyhin Eflak'e geçmesine yar
dım eden istendiyar Bey'e karşı yürüdü
(820'nin 114171 başları).

I. Mehmed
Eflak üzerine akın düzenledi, Yeni Yer
göğü (daha sonra Rusçuk) Kalesi'ni Tuna'
nın sağ kıyısında inşa ettirdi, ardından
"Macaristan vilayetine varıp Severin Kale
si'ni" aldı (Neşrt, 11, 536; Anonim Tevarrh-i
AL-i Osman, nr. ı 04 7, vr. 34"-b; burada Meh
med'in bu seferiiçin verilen 817/1414 ve
819/1416 tarihleri uç beylerinin önceki
akıniarına ait olmalıdır; b k. Du kas, s. 125).
Neşri'ye göre Eflak Voyvodası Mircea tes
lim oldu ve üç oğlunu sultana rehin olarak
gönderip haraç ödemeyi kabul etti.

Karakoyunlular'ın Azerbaycan ve Batı
iran'daki başarısı ve I.

I. Mehmed'in altı oğlu (Murad, Mustafa.
Kasım, Ahmed, YGsuf, Mahmud) ile yedi
kızının olduğu bilinmektedir. Bursa'da ca
mi (822/1419). medrese. imaretvetürbe
(824/1421) yaptırmış. bunlara vakıflar
tahsis etmiştir. Ayrıca Edirne'de yaptırı
lan Eskicami onun zamanında tamam
lanmış ( 816/1413) ve buraya vakıf olmak
üzere bir bedesten inşa ettirmiştir.

1844'ten itibaren müderrisliğin veraset
yoluyla intikal etmeye başlaması üzerine
medresenin ilmi hayatı sona ermiş, bir
müddet silah deposu olarak kullanılan ya
pı, Cumhuriyet devrinde Vakıflar Genel
Müdürlüğü tarafından onarılarak çeşitli

kültür faaliyetlerine tahsis edilmiştir.

Giriş eyvanının kemeri üzerine yerleş
tirilmiş bulunan sülüs hattı Arapça men
sur kitabe inşaatın Çelebi Sultan Meh
med'in emriyle 817 (1414) yılında başla
dığını ve 820'de ( 1417) Umur Bey b. Ali

tarafından tamamlandığını, mimarının

EbG Bekir b. Muhammed Hamza ei-Mü
şeymeş olduğunu göstermektedir. Mima
rın. Amasya'da 817 (1414) tarihli Bayezid
Paşa Camii'nin kİtabelerinden birinde "ei
Muallim Eb Cı Bekir b. Muhammed ei-Ma'
rGf bi-İbn Müşeymeş ed-Dımaşki" olarak
adı geçmekte, Anadolu'da eser vermiş .

aslen Şamlı bir mimar ailesine mensup
olduğu anlaşılan bu sanatkarın, Ankara'
daki 831 (1427-28) tarihliKaraca Bey Ca
mii'nin kitabesinde Ahmed b. EbG Bekir
ei-Müşeymeş ei-Muallim şeklinde zikre
dilen bir oğlunun bulunduğu tesbit edil
mektedir.

V atayda ve düşeyde yapı kitlesinden ta
şırılarak abidevi bir görünüm kazandırıl

mış olan giriş eyvanı.